
 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Akce RockOpery Praha – říjen 2018 

 
 
 

1.10. – 31.10., Stálá expozice Michaely Fišerové 
 

Grafická práce dvorní výtvarnice RockOpery Praha Michaely Fišerové je 
k vidění při vstupu do budovy i v kavárně a foyer divadla. Její 
nezaměnitelný rukopis se stal pro RockOperu již signifikantní. 

 

 

1.10. – 31.10., Fotoklub 
 

Stálá úspěšná expozice fotografií členů Fotoklubu PCW s hudební tematikou ve foyer RockOpery Praha. 
Na fotografiích jsou při svých strhujících výkonech zachyceni různí metaloví, rockoví nebo také 
rockabillyoví muzikanti.  

 

1.10. – 31.10., Expozice Petra Nezhyby 
 

Další úspěšnou expozicí jsou grafiky výtvarníka Petra Nezhyby, které je možno shlédnout v 1. patře 
RockOpery Praha. 

 

1.10. – 31.10., Výstava obrazů Daniela Krejbicha 
 

Po úspěšné zimní vernisáži do RockOpery opět zavítal Daniel Krejbich s výstavou svých osobitých 
obrazů. Expozice je k vidění v 1. patře RockOpery Praha. 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

1.10. – 25.10. Výstava obrazů Martina Němce 
 
Expozice obrazů malíře, hudebníka, skladatele a kapelníka skupiny 
Precedens Martina Němce. Jeho olejomalby budou k vidění ve foyer i 
v suterénu divadla. 
 

 

 
 

 

4. 10., 19:00 Romeo & Julie 
 
Rocková opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest na motivy jedné z nejslavnějších tragédií 
Williama Shakespeara. 
 

Adaptací díla nejslavnějšího dramatika všech dob 
Williama Shakespeara se RockOpera Praha 
ponořila do jednoho z největších literárních 
skvostů alžbětinské Anglie. Děj se odehrává ve 
městě Verona, jemuž vládne vypočítavý Vévoda 
Eskalus, který využívá nepřátelství dvou 
tamějších rodů, Kapuletů a Monteků, k vlastnímu 
prospěchu. Vévoda každý rok pořádá ples, na 
němž se schází i obě znepřátelené strany. Z rodu 
Monteků se tu objevuje náctiletý Romeo 
v doprovodu svých druhů Merkucia a Benvolia, 
aby získal svou lásku Rosalindu. Ta mu ovšem 
jeho city neopětuje. Místo ní Romeo narazí na 
mladou Julii z rodu Kapuletů a oba se do sebe 
zamilují. Jejich mladická láska musí překonat 
nepřátelství obou rodů. V opeře se objevují písně 
z tematických alb skupiny King Size, založené 
hlavními tvůrci RockOpery Praha Milanem 
Steigerwaldem a Pavlou Forest. 

 
 
Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest  

 

Obsazení: 

Romeo (Montek): Jan Tláskal 
Julie (Kapuletka): Beego / Žofie Dařbujánová 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Vévoda: Kamil Střihavka 
Chůva Juliina: Pavla Forest 
Paris: Viktor Dyk 
Merkucio (přítel Romea): Jan Toužimský 
matka Kapuletová: Helena Kubelková 
Tybalt (Kapulet): Lukáš Pařík 
mnich Vavřinec: Jan Danda 
Rosalinda/Lékárnice: Daniela Gildenlöw Langrová 
Benvolio (přítel Romea): Jiří Valeš 
matka Monteková: Zuzana Offenbartl Dovalová 
otec Montek: Petr Stehlík 
otec Kapulet: Jan Hnilička 
praotec Kapulet: Josef Šutara 
potulný kejklíř: Matěj Kohout 
akrobatky, sochy: Lenka Natálie Ryšavá, Barbora Nováková 
Montekové: Erika Kolská, Nikola Čejchanová 
Kapuleti: Lukáš Jindra, Adéla Kubelková, Martin Sosna  
jeptišky, měšťky: Carmina Bohemica 
vévodovy stráže: Michael Erban, Jakub Viták 
páže Vévody: Jakub Štolpa 
páže Parida: Matěj Štolpa 

 

6. 10., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 
 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Interpretace: Kamila Střihavka 
Rytmus: Richard Scheufler 
Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
Klavír: Aida Mujačić 
 

12.10. – 13.10., Partička 
 

Veřejně přístupné natáčení oblíbeného 
zábavného pořadu pro TV Prima za účasti 
diváků. 

 

13. 10., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Interpretace: Kamila Střihavka 
Rytmus: Richard Scheufler 
Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
Klavír: Aida Mujačić 
 

17.10., 19:00 Anna Karenina 
 

Neotřelé pojetí slavného románu Lva Nikolajeviče Tolstého, jehož děj zasazují autoři Milan 
Steigerwald a Pavla Forest do prostředí motorkářského klubu. 

 

Anna Karenina, manželka 
státního úředníka a milující 
matka s morálními hodnotami, 
se stane hrdinkou hledající 
opravdový cit a upřímnost v 
lásce, ženou odsouzenou 
společností za svou nevěru a 
nepřípustné chování, 
sebevražedkyní, jejíž 
rozvrácená psychika, zoufalství 
a beznaděj ji donutí ukončit 
život. Neobyčejný nadčasový 
příběh o zásahu vášně do 
osudu poměrně vyrovnaného 
manželského páru se stal i 

předlohou k nové rockové opeře Milana Steigerwalda a Pavly Forest. 

 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest 

  

Obsazení: 

Anna Karenina: Pavla Forest 
Alexej Karenin: Jiří Zonyga 
Alexandr Vronskij: Jan Toužimský 
Stěpan Oblonskij: Viktor Dyk 
Darja Oblonská: Žántí 
Nikolaj Levin: Petr Semerád 
pachan - šéf gangu: Petr Opava 
Kitty Ščerbacká: Jana Paňková 

 

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

20. 10., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 
 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Interpretace: Kamila Střihavka 
Rytmus: Richard Scheufler 
Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
Klavír: Aida Mujačić 

 

23.10., 19:00 7 proti Thébám 
 

Metalová opera Milana Steigerwalda a Pavly Forest o sourozenecké rivalitě a závisti, která 
přeroste ve velké válečné tažení podle antických tragédií Sofokla a Aischyla. 

 

 

 

2. díl antické trilogie 7 proti Thébám je 
metalová opera o lásce, zradě, touze po 
bohatství a moci. První polovina představení 
vychází ze Sofoklova "Oidipa na Kolónu" 
(přemýšlivé, filozofické dílo), druhá 
polovina je inspirována Aischylovým dílem 
"Sedm proti Thébám" (oslava hrdinů, akce). 
Na prknech RockOpery se rozehrává boj o 
trůn mezi Oidipovými syny Eteoklém a 
Polyneikém za vydatného přispění 
intrikářského strýce Kreónta. Krvavé 
bratrovražedné tažení nemá vítěze, neboť 
oba bratři umírají v bitvě. Na thébský trůn 
tak usedá podlý a vypočítavý strýc Kreón. 

 

 

 

 

 

 

Autoři: 

Hudba: Milan Steigerwald     
Libreto: Pavla Forest 

  

mailto:RockOpera@email.cz


 
 

  První divadlo pro rockery 

 

Milan Steigerwald – RockOpera Praha 

Komunardů 306/1, 170 04 Praha 7 

IČO: 49632167 

 info@RockOpera.cz 

+420 603 454 166 
www.RockOpera.cz 

 

 

Obsazení: 

Polyneikés (antihrdina): Jan Toužimský 
Oidipus (otec Polyneika a Eteokla) / Apollón (bůh Slunce): Kamil Střihavka 
Amfiaráos (věštec a bojovník): Jiří Zonyga 
Kreon (vládce Théb): Viktor Dyk 
Erifýlé (žena Amfiaráa): Pavla Forest 
Théseus / Morfeus (athénský král / thébský věštec): Josef Šutara 
Antigona (dcera a průvodkyně Oidipa): Žántí 
Isména (dcera a průvodkyně Oidipa): Daniela Langerová 
Moira Klóthó (bohyně osudu předoucí): Michaela Gemrotová 
Moira Atropos (bohyně osudu neodvratná): Miroslava Časarová 
Hádés (bůh Podsvětí): Petr Opava 
Eteoklés (bratr Polyneika): Jiří Valeš 
Matěj (opožděný divák): Matěj Kohout 
Zuzana (opožděný divák): Zuzana Dovalová 
Peró (královna z Arga): Helena Kubelková 
Athéna (bohyně vítězství): Aneta Aberlová 
Týdeus (krutý švagr Polyneikův): Petr Semerád 
Heró (Pýthijská věštkyně) / thébanka: Andrea Šebek Procházková 

 

26.10., 18:00 Vernisáž Fotoklub 
 

Vernisáž fotografií Fotoklubu PCW rozšíří stálou expozici ve foyer divadla a nabídne neobyčejný pohled 
na muzikantskou a divadelní scénu objektivem fotoaparátu. 

 

6. 10., Rocková akademie 
 
Skupinová výuka zpěvu, herectví, akrobacie a jiných uměleckých oborů, která se koná každou sobotu. 
Během týdne probíhají individuální hodiny. 
 
Lektoři: 
Zpěv: Pavla Forest, Petr Opava 
Interpretace: Kamila Střihavka 
Rytmus: Richard Scheufler 
Akrobacie na šále: Natálie Ryšavá, Salvi Salvatore 
Fyzické divadlo: Irina Andreeva 
Klavír: Aida Mujačić 
 

mailto:RockOpera@email.cz

